

شاخص

بهبود ۵ پله‌ای ایران در شاخص فساد

سازمان بین‌المللی شفافیت از صعود ۵ پله‌ای ایران در رده‌بندی کشورهای جهان از نظر شاخص ادراک فساد خبر داد و اعلام کرد وضع فساد اداری و اقتصادی در ایران در سال ۲۰۱۵ نسبت به سال قبل از آن بهبودی نداشته است. به گزارش تسنیم، ایران در بین ۱۶۷ کشور رتبه ۱۳۱ را از این نظر به دست آورده است. براساس این گزارش که بر پایه آمار سال ۲۰۱۵ تهیه شده، نمره ایران از نظر شاخص ادراک فساد ۲۷ اعلام شده است که نسبت به سال قبل افزایش یا کاهش نداشته است. شاخص ادراک فساد میزان فساد اداری و اقتصادی در کشورها را نشان می‌دهد و برای هر کشور نمره‌ای از صفر تا ۱۰۰ براساس این شاخص تعیین می‌شود. هرچه این نمره بیشتر باشد دلالت بر فساد کمتر است. با وجود عدم بهبود وضع فساد در ایران رتبه این کشور در رده‌بندی جهانی از نظر فساد ۶ پله بهبود داشته و ایران بین ۱۶۷ کشور رتبه ۱۳۱ را به دست آورده است. در گزارش سال قبل رتبه ایران بین ۱۷۵ کشوری که مورد بررسی قرار گرفته بودند ۱۳۶ اعلام شده بود.

بورس

بورس در ارتفاع ۷۱ هزار واحد

در جریان معاملات دیروز بازار سرمایه، شاخص بورس پس از چند روز پیاپی رشد و صعود، به افزایش ۱۱ واحدی بسننده کرد. به گزارش تسنیم، در پایان معاملات دیروز بازار سرمایه شاخص بورس پس از چند روز پیاپی رشد به افزایش ۱۱ واحدی بسننده کرد تا استراحتی در ارتفاع ۷۱۰۱۱ واحد داشته باشد. این در حالی است که شاخص کل بورس سه‌شنبه گذشته با ۱۴۲ هزار واحد رشد، در آستانه ورود به کانال ۷۰ هزار واحد قرار گرفت. بر این اساس رکورد تازه معاملات بورس اوراق بهادار در روز چهارشنبه با ۸۳۰ میلیارد تومان ثبت شد. همچنین دیروز ۱۱ میلیارد و ۲۲۰ میلیون سهم به ارزش ۸۳۰ میلیارد تومان خریداری شد. ارزش کل بازار سهام نیز حدود ۳۰۵ هزار میلیارد تومان است. این گزارش می‌افزاید: در بازارهای فرابورس ایران نیز با جابه‌جایی ۴۷۷ میلیون ورقه به ارزش ۲۳۵ میلیارد تومان در ۴۵ هزار نوبت، آیفکس ۵ واحد افت کرد و در کانال ۷۵۶ واحد قرار گرفت.

پرواز

ایران چه هواپیماهایی می‌خرد؟

ایران ایر احتمالاً قرارداد خرید ۸ فروند ایربیس ۱۶، ۲۸۰، ۱۶ فروند ایربیس ۴۵، ۲۵۰، ۴۵ فروند ایربیس ۳۳۰ و ۴۵ فروند ایربیس ۳۲۰ را با این شرکت هواپیماسازی فرانسوی به امضا می‌رساند. به گزارش مهر، علی عبدالزاده، رئیس سازمان هواپیمایی کشوری ایران و فرهاد پسرورش، مدیرعامل هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران برای عقد قرارداد نهایی خرید هواپیما از شرکت هواپیماسازی ایربیس، وارد پاریس شدند. در همین حال محمودتقوی، معاون سازمان هواپیمایی کشوری از ورود ۱۰ فروند هواپیمایی ایربیس و بوئینگ دست دوم تا پایان سال خبر داد و گفت: این هواپیماها با عمر ۱۰ ساله، ۸ ساله، ۶ و ۵ ساله هستند. وی افزود: تاکنون شرکت‌های ایرانی با فاینانسورهای اروپایی برای خرید هواپیما به توافق رسیده‌اند این فاینالس‌ها بلندمدت بوده و حتی ۲۰ ساله است. تقوی در پاسخ به این پرسش که در حال حاضر فاینانسورهای کدام کشورها برای همکاری با شرکت‌های ایرانی اعلام آمادگی کرده‌اند؟ گفت: فاینانسورهای اروپایی و آمریکایی اظهار تمایل برای همکاری با شرکت‌های ایرانی داشته‌اند اما در حال حاضر توافقات با شرکت‌های اروپایی حاصل شده است. تقوی با بیان اینکه ۱۱۴ فروند هواپیمای ایربیس در یک فرآیند ۴ تا ۵ ساله وارد کشوری می‌شود، افزود: اینطور نیست که این تعداد هواپیما با سرعت وارد کشور شود بلکه ورود آنها تدریجی است که البته عمده این هواپیماها ایربیس ۳۲۰ یا بوئینگ ۷۳۷ هستند و این هواپیماها بر کاربردترین نوع هواپیما در دنیا شناخته می‌شوند.

تربار

لیموشیرین ارزان شد

رئیس اتحادیه میوه و سبزی از افزایش ۱۰ درصدی قیمت پیاز و کاهش ۳۰ درصدی قیمت لیموشیرین در یک هفته اخیر خبر داد. سیدحسین مهاجران در گفت‌وگو با مهر، اظهار داشت: قیمت نوع درجه یک لیمو شیرین که پیش از این ۲۰۰۰ تا ۲۵۰۰ تومان بود، به ۲۰۰۰ تومان رسیده، ضمن اینکه نرخ نوع درجه ۲ آن ۲۲۰۰ تومان بود به ۱۵۰۰ تومان کاهش یافته است. وی افزود: قیمت پیاز هم از ۲۰۰۰ تومان به ۲۲۰۰ تا ۲۳۰۰ تومان رسیده است. وی ادامه داد: هم‌اکنون قیمت گوجه‌فرنگی درجه یک در میادین میوه و تره‌بار از ۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰ تومان، درجه دو ۱۰۰۰ تومان، سبزی‌زمینی از ۶۵۰ تا ۱۰۰۰ تومان، نارنگی بندرعباس از ۶۰۰ تا ۸۰۰ تومان، نوع ریز آن از ۳۰۰ تا ۳۵۰ تومان، نارنگی انشوش ساری از ۱۵۰۰ تا ۴۰۰۰ تومان و پرتقال شمال از ۱۵۰ تا ۳۰۰۰ تومان است.

تناقض اظهارات مسؤولان در اعلام تعداد حذف‌شدگان یارانه نقدی

آمار محرمانه حذف شده‌ها!

یارانه افراد فاقد کارت ملی از اسفند قطع می‌شود



عکس: وطن امروز

حدود ۵ ماه بعد از اظهارات وزیر کار، سیدابوالحسن فیروزآبادی، قائم‌مقام وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به اینکه تاکنون ۲۵ میلیون نفر طبق آخرین آمار از لیست یارانه‌بگیران حذف شده‌اند، درباره ادامه این روند گفته است: این روند ادامه‌دار خواهد بود و یارانه نقدی حذف شوند، گفته بود: تعداد حذف‌شدگان از یارانه نقدی به مرز ۳ میلیون نفر نزدیک شده است. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه «من مسؤول دادن یارانه نیستم، مسؤول حذف یارانه‌ام»، گفت: یارانه‌ها بموقع پرداخت می‌شود و جای نگرانی نیست و ما هم حذف بخشی از یارانه‌بگیرها را آرام و بموقع انجام می‌دهیم. همچنین احمدی‌میدری آبان ماه سال جاری در پاسخ به این پرسش که یارانه چند درصد معترضان حذف یارانه نقدی بازگشته است، گفته بود: تاکنون چیزی حدود ۱۵ درصد افرادی که اعتراض کرده بودند، یارانه‌شان برگشته است. در همین حال، تاکنون یارانه نقدی نزدیک به ۳ میلیون نفر (اقتشار مرفه) قطع شده است. وی درباره اینکه آیا تا پایان سال ۳ میلیون نفر دیگر از دریافت یارانه نقدی حذف می‌شوند؟ گفته بود: این موضوع در بودجه آمده و کار بسیار سختی است ولی به نحوی در حال اجرای این تکلیف هستیم که حقوق افراد ضعیف نشود. حال

فاقد کد ملی هستند حذف کند که این موضوع فقط شامل این افراد شده و تعویض کارت ملی قدیمی با کارت هوشمند ملی، ارتباطی به یارانه ندارد. دولت براساس قانون موظف است برای توسعه اشتغال، افزایش سهم تولید از یارانه و حمایت غذایی از خلنوار مورد هدف، یارانه ۶ میلیون نفر از افراد جامعه را حذف کند که این موضوع با چالش‌های بسیاری در سطح جامعه مواجه شده است. براساس این گزارش، احتمال حذف افرادی که کارت ملی قدیمی دارند بر سر زبان‌ها افتاد. به دنبال این شایعات، دفاتر پیشخوان دولت با حجم انبوهی از مراجعه‌کنندگان در شهرستان‌ها و حتی برخی شهرهای بزرگ مواجه شدند تا کارت شناسایی ملی قدیمی به هوشمند تبدیل شود. این در حالی است که هوشمندسازی کارت ملی ارتباطی به حذف یارانه نداشته و تنها آن ۲ میلیون نفری که فاقد کد ملی هستند، در صورت عدم دریافت کارت ملی حذف خواهند شد. طبق اعلام قائم‌مقام وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افرادی که فاقد کد ملی هستند، از اسفند ماه از لیست یارانه‌بگیران خط خواهند خورد. این افراد همان ۲ میلیون نفری را شامل می‌شود که به گفته وزیر هیچ کد ملی برای آنها ثبت نشده است.

حدود ۵ ماه بعد از اظهارات وزیر کار، سیدابوالحسن فیروزآبادی، قائم‌مقام وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به اینکه تاکنون ۲۵ میلیون نفر طبق آخرین آمار از لیست یارانه‌بگیران حذف شده‌اند، درباره ادامه این روند گفته است: این روند ادامه‌دار خواهد بود و یارانه نقدی حذف شوند، گفته بود: تعداد حذف‌شدگان از یارانه نقدی به مرز ۳ میلیون نفر نزدیک شده است. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه «من مسؤول دادن یارانه نیستم، مسؤول حذف یارانه‌ام»، گفت: یارانه‌ها بموقع پرداخت می‌شود و جای نگرانی نیست و ما هم حذف بخشی از یارانه‌بگیرها را آرام و بموقع انجام می‌دهیم. همچنین احمدی‌میدری آبان ماه سال جاری در پاسخ به این پرسش که یارانه چند درصد معترضان حذف یارانه نقدی بازگشته است، گفته بود: تاکنون چیزی حدود ۱۵ میلیون نفری که اعتراض کرده بودند، یارانه‌شان برگشته است. در همین حال، تاکنون یارانه نقدی نزدیک به ۳ میلیون نفر (اقتشار مرفه) قطع شده است. وی درباره اینکه آیا تا پایان سال ۳ میلیون نفر دیگر از دریافت یارانه نقدی حذف می‌شوند؟ گفته بود: این موضوع در بودجه آمده و کار بسیار سختی است ولی به نحوی در حال اجرای این تکلیف هستیم که حقوق افراد ضعیف نشود. حال

حذف یارانه بی‌کارت‌ها
دولت تصمیم دارد از ماه آینده یارانه افرادی را که

افزایش قیمت بلیت قطار قانونی است

براساس اختیارات قانونی، راه‌آهن تعیین نرخ بلیت قطار را به شرکت‌های ریلی سپرده و سازمان حمایت می‌تواند اعتراض خود نسبت به این موضوع را از طریق قانون پیگیری کند. محسن پورسیدآقایی، مدیرعامل شرکت راه‌آهن در گفت‌وگو با ایسنا اظهار داشت: مصوبه‌ای که راه‌آهن برای افزایش ۸ درصدی قیمت بلیت قطار نهایی کرده براساس اختیارات قانونی بوده که طبق آن شرکت‌های ریلی را مجاز به تعیین نرخ بلیت کرده است. در همین‌باره محمد خان‌احمدی، عضو انجمن صنفی شرکت‌های حمل‌ونقل ریلی با بیان اینکه براساس قانون، تعیین قیمت بلیت قطار

همچنان درخواست افزایش قیمت محصول‌شان را در سال جاری دارند. وی افزود: این تخلف صنایع لبنی سبب شد سازمان حمایت مصرف‌کنندگان تولید کنندگان آنها را به تعزیرات ارسال کند تا با آنها برخورد شود، چرا که با توجه به میانگین ۱۲۵۰ تومانی نرخ خرید هر کیلوگرم شیرخام از دامداران هنوز این قیمت افزایش نیافته است. البته پیش از این نیز رضا باکری، دبیر انجمن صنایع لبنی اعلام کرده بود با وجود داشتن مجوز سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان مبنی بر افزایش ۶ درصدی قیمت محصولات لبنی پرمصرف، قیمت محصولات لبنی امسال افزایش نمی‌یابد.

لبنی‌های متخلف در راه تعزیرات

مدیر کل مرکز اصلاح نژاد و بهبود تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به عملکرد کارخانجات لبنی اظهار داشت: با ادامه یافتن این شرایط پرونده آنها به تعزیرات فرستاده شده است. علی ملاصالحی ادامه داد: در حالی صنایع لبنی قیمت شیرخام را افزایش ندادند که به صورت رسمی قیمت ۳ قلم محصول لبنی اصلی را افزایش داده‌اند و مشخص نیست کارخانه‌های لبنی به‌رغم افزایش ندادن قیمت شیرخام که ۷۰ درصد هزینه‌های تولیدشان را در بر می‌گیرد و کاهش ۳۰ درصدی هزینه بسته‌بندی براساس نرخ‌های جهانی، چگونه

لبنیات

در سفر هیات بلندپایه سیاسی و اقتصادی ایران به ایتالیا که برای اولین بار با حضور جمعی از فعالان بخش خصوصی همراه شده، بیش از ۱۸ میلیارد دلار در بخش‌های مختلف قرارداد امضا شده که بخش خصوصی ایران و ایتالیا در این سفر قرارداد ۲ میلیارد یورپی در زمینه‌های زیربنایی، فولاد و کشتی‌سازی امضا کرده‌اند. به گزارش «وطن امروز»، محسن جلال‌پور، رئیس اتاق بازرگانی ایران در گزارشی از این سفر به اهمیت حضور فعالان بخش خصوصی در همراهی با رئیس‌جمهور پرداخته است. همچنین براساس اعلام پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، ایران و ایتالیا دوشنبه‌شب گذشته ۱۴ سند همکاری در حوزه‌های حمل‌ونقل، راه‌آهن و ریل، همکاری‌های آموزشی و پزشکی، بازرگانی، ایمنی، همکاری‌های بندری، کشاورزی، قرنطینه و حفظ نباتات، پزشکی و دارویی امضا کرده‌اند. از سوی دیگر روینتر نوشت: شرکت‌های ایتالیایی به ارزش ۱۸ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار در حوزه انرژی، زیرساخت‌ها، فولاد و کشتی‌سازی با ایران قرارداد امضا کردند. در همین حال در میان قراردادهای بین ۲ کشور، قرارداد طن لوله با شرکت خدمات نفتی «Saipem» ایتالیا به ارزش ۴ تا ۵ میلیارد دلار بسته شد. همچنین شرکت فولاد «Daniel» ایتالیا قراردادی به ارزش ۷/۵ میلیارد یورو و در حوزه زیرساخت هم شرکت

اسر خط خبر

■ معاون کم‌کهای تجاری سازمان توسعه تجارت گفت: درهای تجارت ایران به روی همه کشورها باز است و از همه کشورها می‌خواهیم ایران را شریک تجاری باثبات خود بدانند.
■ علی‌مراد اکبری، معاون آب و خاک وزارت جهاد گفت: سالانه ۲۰ میلیارد مترمکعب از آب‌های کشور به صورت غیرمجاز غارت می‌شود و با کمال تاسف هیچ اقدام جدی برای جلوگیری از فعالیت عاملان چاه‌های غیرمجاز انجام نشده است.
■ رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با اشاره به امضای تفاهتنامه با معاونت امور تولیدات دامی وزارت جهاد گفت: تاکنون ۱۶ هزار میلیارد تومان وام ارزان‌قیمت برای مسکن روستایی پرداخت شده است.
■ رئیس کنفدراسیون صادرات از صدور بخشنامه جدید گمرک برای حمایت از صادرات خبر داد و گفت: براساس این بخشنامه، کالاهایی که مشمول پرداخت عوارض یا مشوق صادراتی نیستند، از سوی صادرکننده ارزش‌گذاری می‌شود.
■ جمیل علیزاده‌شایق، دبیر انجمن برنج با بیان اینکه تبلیغ برنج خارجی با اسامی ایرانی تخلف است، گفت: اگر سازمان‌های نظارتی به وظایف خود عمل کنند، بسیاری از این تخلفات رخ نمی‌دهد.
■ ایران خودرو قرارداد سرمایه‌گذاری مشترک با عمان امضا کرد.

■ انجمن جهانی آهن و فولاد از کاهش تولید فولاد ایران در سال ۲۰۱۵ خبر داد و اعلام کرد، ایران با تولید بیش از ۱۶ میلیون تنی، چهارهفتمین تولیدکننده بزرگ فولاد جهان در این سال شناخته شده است.
■ بابک هاشمی‌پور، رئیس کنسول کاریبی‌ها و دفاتر مشاوره شغلی کشور با اشاره به واگذاری خدمات بیمه بیکاری به کاریابی‌ها از ۱۲ بهمن‌ماه امسال گفت: در راستای اجرای نرم‌افزار سایک تشکیک پرونده مراجع حل اختلاف تشخیص بیمه بیکاری به کاریابی‌ها واگذار خواهد شد.
■ مدیرکل دفتر مقررات صادرات و واردات سازمان توسعه تجارت گفت: طبق درخواست تولیدکنندگان داخلی تعرفه واردات کاغذ روزنامه از ۴ درصد به ۵ درصد افزایش یافت که برای تصویب نهایی به دولت رفت.
■ شرکت خودروسازی تویوتای ژاپن در سال ۲۰۱۵ با تولید ۱۰/۱۵ میلیون خودرو بار دیگر بزرگ‌ترین خودروساز جهان شد.
■ وحید مرندی‌مقدم، معاون نظارت بر استاندارد سازمان ملی استاندارد اظهار داشت: در بازرسی از ۲۳۳۲ آسانسور در دستگاه‌ها، نهادهای دولتی، بیمارستان‌ها و شهرداری‌ها تنها ۱۱ آسانسور مورد تایید ما بود.

■ مهر نوشت: براساس طرح تجهیز رایگان اصناف به صندوق‌های مکانیزه فروش، تأمین، راه‌اندازی، نصب و تجهیز تا سقف ۵۰۰ هزار واحد صنفی تا پایان سال ۹۵ صورت می‌گیرد.

برنج

تاریخ مصرف برنج‌ها رو به پایان است

عضو هیأت رئیسه بنکداران مواد غذایی با بیان اینکه به اندازه مصرف بیش از یک سال کشور، در انبارها برنج داریم، با گلابه از سیاست وزارت جهاد کشاورزی در واردات می‌بوی به این محصول به کشور گفت: تاریخ مصرف برنج‌های موجود در برخی انبارها رو به اتمام است. قاسمعلی حسینی در گفت‌وگو با تسنیم، اظهار کرد: به حدی برنج در انبارهای کشور موجود است که تا ۲ سال آینده نیازی به واردات این محصول نداریم و به اندازه مصرف بیش از یک سال کشور برنج وجود دارد. وی با بیان اینکه تاریخ مصرف برنج‌های موجود در برخی انبارها رو به اتمام است، افزود: البته فعلاً مشکلی برای مصرف آنها وجود ندارد. عضو هیأت رئیسه بنکداران مواد غذایی ادامه داد: با این وجود، از ۴ آذرماه سال جاری شاهد واردات دوباره این محصولات هستیم و بیش از یک میلیون تن برنج در حالی برای واردات ثبت سفارش شده است که نیازی به واردات آنها وجود ندارد. وی تصریح کرد: وزارت جهاد کشاورزی بدون مطالعه و بررسی وضعیت انبارها، اجازه ثبت سفارش و واردات مجدد برنج را داده است که بر این سیاست‌گذاری نقد جدی وارد است. حسینی با بیان اینکه واردات برنج بدون توقف در حال انجام است و تمام‌شدنی نیست، گفت: هر نهاد، ارگان یا سازمانی که نیاز به برنج دارد به‌راحتی می‌توان نیاز آنها را از منابع موجود در داخل و بدون نیاز به واردات تأمین کرد. مقام مسؤول بنکداران صنایع غذایی در پایان گفت: برنج خارجی در حال حاضر با قیمت بنکداری ۲ هزار و ۴۰۰ تا ۳ هزار و ۹۵۰ تومان و برنج ایرانی ۶ هزار و ۴۰۰ تومان تا ۹ هزار تومان است. به گزارش تسنیم، مصرف سالانه برنج در کشور حدود ۳ میلیون تن بوده که در سال جاری میزان تولید این محصول بیش‌تر از ۲ میلیون اعلام شده است. اخیراً نیز عباس رجایی، رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه گزارش مجلس درباره بررسی آلودگی احتمالی برنج‌های دولتی دقیق و مستند خواهد بود، گفت: فعالیت‌های ما در این کار گروه جدا و مستقل از گزارش سازمان غذا و دارو است.

ارزیابی ۲۷۱ تشکل از اوضاع اقتصادی کشور

محیط کسب و کار در تابستان ۱۳۹۴ را منتشر کرد و نوشت: فعالان اقتصادی، دریافت تسهیلات بانکی را نامساعدترین مولفه محیط کسب و کار می‌دانند.

مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی نتایج تحلیل ارزیابی تشکلهای اقتصادی سراسر کشور از مؤلفه‌های

ارزیابی تشکل‌های اقتصادی از محیط کسب‌وکار ایران در تابستان ۹۴			
مؤلفه‌های محیط کسب‌وکار (به ترتیب ارزیابی نامساعد)	رتبه	ارزیابی	تغییر تابستان ۹۴ نسبت به تابستان ۹۳
مشکل دریافت تسهیلات بانکی	۱	۷/۷۰	۱
ضعف بازار سرمایه در تأمین مالی تولید	۲	۷/۲۶	۰
وجود مفاسد اقتصادی در دستگاه‌های حکومتی	۳	۶/۸۰	۷
بی‌تعهدی شرکت‌های دولتی به پرداخت طلب بیمانکاران	۴	۶/۵۸	۲
نرخ بالای بیمه اجباری نیروی انسانی	۵	۶/۴۵	-۱
اعمال تحریم‌های بین‌المللی	۶	۶/۴۳	-۱
ضعف دادرس‌ها در رسیدگی به شکایات‌ها	۷	۶/۰۷	-۱
برگشت چک‌های مشتریان	۸	۵/۹۴	۱۰
تولید کالاهای غیراستاندارد	۹	۵/۸۹	۵
قیمت‌گذاری غیرمنطقی توسط دولت	۱۰	۵/۸۴	-۴
بی‌ثباتی قوانین مربوط به تولید	۱۱	۵/۷۷	-۵
عرضه کالاهای قاچاق در بازار	۱۲	۵/۷۲	۱۰
بی‌ثباتی در قیمت مواد اولیه	۱۳	۵/۶۷	-۷
محدودیت قانون کار در تعدیل نیرو	۱۴	۵/۵۹	-۲
زیاد بودن تعطیلات رسمی	۱۵	۵/۴۶	-۱
موانع تعرفه‌ای صادرات و واردات	۱۶	۵/۳۰	۶
تمایل به خرید کالاهای خارجی	۱۷	۵/۲۳	۱۳
میانگین کل (وزنی)		۵/۸۱	۱